

## Kob 7.3 Plan för miljöutbildning

Syftet med detta dokument är att säkerställa att anställda får relevant miljöutbildning. Varje chef ansvarar för att personal får miljöutbildning. I Pingpong sker registrering med automatik vid godkänd genomgång av miljöutbildningen. Miljösamordnare sammanställer registret ifrån Pingpong. Finansiering om inget annat anges är inom ramen för förvaltningens budget och Region Uppsalas miljöbudget.

Målgrupp	Utbildning/information	Omfattning	Ansvarig	Utförare
Samtliga anställda som har tjänst i minst 6 månader.	För nyanställda: Introduktion i arbetsplatsens miljöarbete enligt dokument RU 7.2	Snarast möjligt och senast inom en månad efter anställningens början. Samordnas med ordinarie introduktionsprogram.	Närmaste chef	Miljösamordnare/ Miljöombud
	Självstudering av "Miljöutbildning för alla anställda" i Pingpong	Miljöutbildning i Pingpong. Cirka 20 minuter.  Kan repeteras vid behov, gärna tillsammans i arbetsgruppen vid exempelvis APT	Närmaste chef	Avdelningen för ekonomi och hållbar utveckling/Miljö
	Löpande information ges på arbetsplatsträffar	Stående punkt på APT	Närmaste chef	Miljöombud/miljösamordnare/chef
Tillfälligt anställda, studerande, praktikanter eller inhyrd personal som jobbar mindre än sex månader	Information om miljöpolicy, miljömål samt för uppdraget relevant information/instruktion avseende miljöarbetet	Broschyr för tillfälligt anställda i samband med introduktion.	Närmaste chef	Miljöombud/handledare

Målgrupp	Utbildning/information	Omfattning	Ansvarig	Utförare
Chefer	För nya chefer: Vad du som chef ska kunna och ansvara för inom miljöarbetet. Till exempel om hur lagefterlevnad och andra krav säkerställs och kunskap om miljöledningssystemet.	Muntlig genomgång i cirka 1 timme plus tillhandahållet material	Förvaltningschef	Miljösamordnare i samarbete med Avdelningen för ekonomi och hållbar utveckling/Miljö
	Utbildningsmaterial som gäller samtliga anställda	Se "Samtliga anställda"		
	Självstudier av "Miljöutbildning för dig som chef" i Pingpong	Miljöutbildning för dig som chef finns i kurskatalogen i Pingpong. Den tar cirka 20–30 minuter att genomföra.		
	Information inför revisioner	Se sida " <a href="#">Miljörevision</a> " på intranätet samt " <a href="#">Checklista för chefer inför miljörevision</a> "		
Miljöombud	För nya miljöombud: Miljöombudsutbildning för nya miljöombud	1 dag	Förvaltningschef	Avdelningen för ekonomi och hållbar utveckling/Miljö
	Region Uppsalas nätverksträffar med olika miljöteman samt studiebesök	1–2 träffar per år	Närmaste chef	Avdelningen för ekonomi och hållbar utveckling/Miljö
	Utbildning i kemikaliehantering (för arbetsplatser som hanterar farliga kemiska produkter)	Ett utbildningstillfälle på cirka 2,5 timmar (=engångsutbildning)	Närmaste chef	Avdelningen för ekonomi och hållbar utveckling/Miljö
Miljösamordnare	För ny miljösamordnare: Intern, anpassad utbildning med utgångspunkt från miljöledningssystemet bland annat om miljömål, revision och avvikelshantering.	5 dagar uppdelat för olika moment	Förvaltningschef	Om möjligt tidigare miljösamordnare i samarbete med Avdelningen för ekonomi och hållbar utveckling/Miljö

	Genomgå samma utbildning som för miljöombud.	1 dag	Förvaltningschef	Avdelningen för ekonomi och hållbar utveckling/Miljö
	Region Uppsalas miljörådsträffar	4 halvdagar per år	Avdelningen för ekonomi och hållbar utveckling/Miljö	Avdelningen för ekonomi och hållbar utveckling/Miljö
	Region Uppsalas nätverksträffar med olika miljöteman	1–2 träffar per år	Avdelningen för ekonomi och hållbar utveckling/Miljö	Avdelningen för ekonomi och hållbar utveckling/Miljö
Deltagare vid Region Uppsala folkhögskola Wik med filialen Uppsala folkhögskola	Utbildning i samordning med brand- och säkerhetsutbildning vid varje terminsstart.	1 halvdag	Berörd verksamhets-/enhetschef.	Miljösamordnare/Avdelningen för ekonomi och hållbar utveckling/Miljö bistår med resurser
	Utbildning för konstlinjedeltagare i kemikaliehantering. Använd dokumentet <i>Introduktion för långkursdeltagare på Konstlinjen</i>	Vid terminsstart, omfattning efter behov	Berörd verksamhets-/enhetschef.	Lärare på konstlinjen i samarbete med miljöombud